
 

ACTA 

Del Campeonato Autonómico de Caza Foto Sub en apnea de la Comunidad de Euskadi, 
celebrado el 27 de mayo y 10 de junio de 2023 en Getaria y Bermeo, D. Jesús J. Insausti con 
DNI 15341369R.en su cometido de secretario del Campeonato 

Los siguientes jueces formaban el jurado: 

D. José Andrés Andrés 
D. Luis M.ª Unciti Legarda 
D. Daniel Landa Quiroga 
Dña. Verónica González 
D. Asier Abasolo Salvador 
D. David Sánchez Carretero 
D. Iker Zubillaga 

Biólogo Xavier Salvador Costa 
 

Certifica que, de acuerdo con las puntuaciones otorgadas por los jurados arriba especificados, 
siguiendo el sistema de valoración establecido en el Reglamento del Campeonato y no 
habiendo sido presentada ninguna reclamación formal, la clasificación final de equipos en esta 
prueba es la siguiente: 

CAMPEONATO EUSKADI FEMENINO 2023 

FOTOGRAFAS PUNTUACION PUESTO 
Fotógrafa Maite Erauskin 414,30 1 
Fotógrafa Itxaso Urkidi 372,50 2 
Fotógrafa Amaia Ibeas 250,00 3 
Fotógrafa Alba Cristóbal 169,00 4 

 

CAMPEONATO DE EUSKADI 2023 

FOTOGRAFOS/AS PUNTUACION PUESTO 
Dámaso Martínez 597,39 1 
Alberto Llorente 460,40 2 
Maite Erauskin 414,30 3 
Itxaso Urkidi 372,50 4 
Ibon Rementeria 326,30 5 
Amaia Ibeas 250,00 6 
Alba Cristóbal 169,00 7 

 

 

 

 



CLASIFICACIÓN CAMPEONATO DE BIZKAIA DE CAZA FOTOSUP EN APNEA 2023 

PUESTO FOTOGRAO/A PUNTOS 
1 Fotógrafo Alberto Llorente 460,40 
2 Fotógrafa Itxaso Urkidi 372,50 

 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO DE GIPUZKOA DECAZA FOTOSUP EN APNEA 2023 

PUESTO FOTOGRAO/A PUNTOS 
1 Fotógrafo Dámaso Martínez 597,39 
2 Fotógrafo Maite Erauskin 414,30 
3 Fotógrafo Ibon Rementeria 326,30 
4 Fotógrafa Amaia Ibeas 250,00 
5 Fotógrafa Alba Cristóbal 169,00 

 

Lo que firma en Donostia-San Sebastián a 4 de julio de 2023 

                

LOS JUECES 

 

 

José A. Andrés            Juan Mari Unciti                   Daniel Landa                    David Sánchez 

           

Verónica González                                        Iker Zubillaga                                   Asier Abasolo 


